

# فضای مجازی را به عنوان امر ملی ببینیم

## فرهنگستان

دانشگاه  
دوشنبه ۱۴۰۳ | شماره ۴۱۲ | WWW.FDN.IR

دکتر طهرانچی:

ارتباط دانشکده  
و شبکه های علمی  
دانشگاه نزدیک تر شود

از ۱۲ تیرماه آغاز می شود

ثبت نام نقل و انتقال  
دانشگاه آزاد  
در سامانه منادا

رئیس واحد سوادکوه  
در گفت و گو با «فرهنگستان»:

رشته های جدید  
دانشگاه آزاد بر اساس  
نیاز صنایع ایجاد می شود

بررسی ها نشان می دهند استارت آپ ها در ۲۰۲۴  
مجبورند سودآوری را بر رشد اولویت دهند

## حرکت صنعت استارت آپی جهان روی مدار نرم افزار و داده



رئیس دانشگاه آزاد واحد سوادکوه در گفت و گو با «فرهنگستان»:

### رشته های جدید واحد سوادکوه بر اساس نیاز صنایع ایجاد می شود



ایجاد رشته های جدید بر اساس نیازهای صنعتی منطقه، ایجاد مراکز تحقیقاتی مشترک با صنعت فولاد با محوریت زغال سنگ، افزایش درآمد های غیرشهریه ای و... از مهم ترین اقدامات دانشگاه آزاد واحد سوادکوه در سال جاری است. محمد تقی لطیفی شیردار، رئیس دانشگاه آزاد واحد سوادکوه در گفت و گو با «فرهنگستان» توضیح داد: «مهم ترین اقدامات مان برای واحد سوادکوه در حوزه ارتباط با صنعت در سال جاری عبارت است از ایجاد رشته های جدید بر اساس نیازهای صنعتی منطقه به معنای دیگر نیازسنجی و کارآموزی در صنعت و مهارت آموزی صنعتگران در دانشگاه. این اقدام با محوریت فرمانداری شهرستان سوادکوه انجام شد.»  
رئیس دانشگاه آزاد واحد سوادکوه درباره دیگر اقدامات این واحد گفت: «ایجاد مراکز تحقیقاتی مشترک بین دانشگاه آزاد با صنعت فولاد با محوریت شرکت زغال سنگ البرز مرکزی مستقر در شهرستان سوادکوه یکی دیگر از اقدامات مان است. ایجاد شرکت های زایشی نیز در دستور کار است. همچنین انتقال دانشجویان به صنعت به عنوان فرصت مطالعاتی و برگزاری جلسه کارگاه، کنفرانس با حضور مسئولان صنعتی و صنعتگران نیز انجام شده است.»  
لطیفی شیردار در ارتباط با مهم ترین اقدامات این واحد دانشگاهی در شش ماه اخیر در حوزه حوزه پژوهش، ارتباط با صنعت و طرح پویا گفت: «در گام اول ۷ جلسه شورای پژوهشی برگزار و در خصوص مسائل مطرح شده در چهارچوب مقررات و اختیارات شورای پژوهش تصمیم گیری شد. در گام دوم چاپ چهار جلد کتاب در حوزه مختلف علمی، سه عنوان تالیف و یک عنوان ترجمه در حوزه کتاب انجام شد. چاپ ۱۸ مقاله علمی و پژوهشی، دو مقاله (آی اس آی) و دو مقاله اسکوپوس، ۱۰ مقاله ارائه شده در همایش های ملی، بین المللی، منطقه ای و استان و در نهایت ۱۳ عنوان دفاع پایان نامه در مقطع کارشناسی ارشد از دیگر کارهای انجام شده در واحد سوادکوه است.»  
او در خصوص طرح های برون دانشگاهی نیز اظهار کرد: «یک طرح برون دانشگاهی در حوزه معدن کاری با ارزش تقریبی ۴۰ میلیون تومان ارائه شده است. حق تشویقی مقالات به مبلغ ۳۴ میلیون تومان پرداخت شد. اجرای طرح پویا دانشجویان نیز دنبال شده و دانشجویان به واحد ها و کارگاه های صنعتی در سطح منطقه و استان معرفی شدند. همچنین برای نیروهای

کارکنان شرکت زغال سنگ البرز مرکزی مستقر در شهرستان سوادکوه دوره های آموزشی برگزار شد. با آموزش و پرورش شهرستان سوادکوه و مرکز آموزش فنی و حرفه ای سوادکوه تفاهنامه ای منعقد شد. این تفاهنامه برای تربیت متربیان توسط مربیان دانشگاه با استفاده از امکانات کارگاهی و آزمایشگاهی واحد سوادکوه با تعداد ۳۰ نفر منعقد شده است. او در خصوص طرح پویا توضیح داد: «عموم دانشجویان از آنجایی که کارمند هستند زمینه اشتغال آنها در مراکز زمین های صنعتی مستقر در شهرک های صنعتی یا در بنگاه های اقتصادی پراکنده در سطح شهرستان فراهم می شود، ۳۰ نفر از دانشجویان که شاغل نبودند و ورودی های جدید محسوب می شدند وارد طرح پویا و به صنایع معرفی شدند. هدف گذاری مان در طرح پویا معرفی ۵۰ دانشجویی به مراکز صنعتی است اما قطعاً تعداد آنها بیش از این خواهد شد. رئیس دانشگاه آزاد واحد سوادکوه در خصوص درآمد غیرشهریه ای اظهار کرد: «در یک سال اخیر از سه منبع درآمدم درآمد غیرشهریه ای داشته باشیم؛ از محل میهمانسرای دانشگاه حدود یک میلیارد و ۷۲۵ میلیون و ۷۶۸ هزار ریال کسب درآمد داشته ایم. همچنین از فروش ضایعات در دانشگاه که قابل استفاده نیست با رعایت تشریفات قانونی مبلغ یک میلیارد و ۱۰۹ میلیون و ۴۸۵ هزار ریال درآمد غیرشهریه ای کسب شد. از محل طرح های برون دانشگاهی نیز توانستیم کسب درآمد داشته باشیم. یکی از این طرح ها، طرح معدن کاری است که ۴۰ میلیون تومان کسب درآمد از این محل داشتیم. بنابراین در مجموع سه میلیارد و ۳۵ میلیون و ۲۵۲ هزار و ۵۱۱ ریال از سه منبع توانستیم درآمد غیرشهریه ای داشته باشیم. او در بخش دیگری از سخنان خود در خصوص سراهای نوآوری گفت: «با توجه به درجه واحد به لحاظ قانونی نمی توانیم سرای نوآوری داشته باشیم اما یک مرکز رشد در واحد داریم که این مرکز رشد جزء مراکز اقماری مرکز رشد واحد سوادکوه محسوب می شود. در این مرکز چند طرح ارائه شده که یکی از این طرح ها طرح اطفای حریق بود که جایزه استانی و کشوری را دریافت کرد. او در پایان گفت: «برنامه بلندمدت دانشگاه در زمینه سرای نوآوری است. مشوق هایی در نظر گرفته ایم تا ایجاد انگیزه کرده، کادر علمی از یک سو و پژوهشگران و نخبگان در سطح استان و کشور از سوی دیگر که علاقه مند به استفاده از تجهیزات کارگاهی و آزمایشگاهی واحد سوادکوه هستند بتوانند در حوزه پژوهش و تحقیقات با ایجاد سرای نوآوری در زمینه های صنعتی و منابع طبیعی فعالیت کنند.»

#### خبر

#### ارتباط دانشکده و شبکه های علمی دانشگاه نزدیک تر شود

دومین شورای راهبردی شبکه غذا و فراسود منده های دانشگاه آزاد با حضور دکتر محمد مهدی طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی برگزار شد. دکتر طهرانچی در این جلسه با بیان اینکه موضوع غذا و فراسود منده یکی از مسائل جدی ای است که مورد غفلت دانشگاه و آموزش عالی قرار گرفته است، اظهار کرد: وقتی از غذا و فراسود منده صحبت می کنیم، مقصود فقط کشاورزی نیست. ما تاکنون کشاورزی را فقط درون خود پیش بردیم و از ارتباط آن با علوم پایه و مهندسی غفلت کرده ایم. وی افزود: سهم غذا از معیشت خانوار ۳۰ درصد است؛ غذا در ابعاد مختلف کیفیت، دقت و... اهمیت دارد. بنابراین دانشگاه باید در این زمینه حرف جدی برای گفتن داشته باشد و کار کند و پیش رود. به گفته رئیس دانشگاه آزاد ارتباط دانشگاه و شبکه های علمی دانشگاه باید نزدیک تر شود. دانشکده باید ارتباط میان عرصه، فناوری و حوزه علم را ایجاد کند و نقش آفرینی مبینی بر آموزش و پژوهش ایفا کند.  
دکتر طهرانچی خاطر نشان کرد: «روسی دانشکده های نقشه آموزشی دارند و آموزش در اصل وظیفه مدیران گروه است. هدف از تأمین عرصه در حوزه های مختلف آموزش مثل غذا و فراسود منده ها مزه داری یا دامپروری نیست، بلکه هدف اصلی تربیت نیروی متخصص و ماهر است. وی ادامه داد: «در دانشکده های غذا و فراسود منده باید استایند و دانشجویان رشته های گوناگونی از جمله کشاورزی، شیمی، صنایع غذایی، زیست شناسی، مهندسی صنایع، عمران و سازه، مهندسی مکانیک و تاسیسات، برق و... درگیر شوند. نگاه جدید ما دیگر صرفاً کشاورزی را شامل نمی شود؛ چون دیگر نگاه گذشته به کشاورزی پاسخگویی نیاز امروز جامعه و دانشگاه نیست.»

#### ثبت نام نقل و انتقال و میهمانی ۱۲ تیرماه آغاز می شود

مدان صلواتی، مدیرکل امور دانشجویی دانشگاه آزاد گفت: «ثبت نام نقل و انتقال و میهمانی دانشجویان دانشگاه آزاد برای نیمسال اول سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴ از ۱۲ تیرماه آغاز می شود و تا ۳۱ تیرماه ادامه خواهد داشت. صلواتی با بیان اینکه متقاضیان باید برای ثبت نام به سامانه منادا مراجعه کنند، گفت: «مراجعه کرده و ثبت نام خود را کامل کنند. تمامی مراحل فرآیند رسیدگی به درخواست های نقل و انتقال و میهمانی از طریق سامانه منادا قابل پیگیری است و متقاضیان از مراجعه حضوری به سازمان مرکزی خودداری کنند. مدیرکل امور دانشجویی دانشگاه آزاد خاطر نشان کرد: «برای اطلاع رسانی به موقع به دانشجویان متقاضی نقل و انتقال، سامانه پیامکی منادا راه اندازی شده و تمامی مراحل گردش کار در سامانه منادا از طریق پیامک به متقاضیان اطلاع رسانی خواهد شد. متقاضیان نقل و انتقال دانشجویی پس از ثبت درخواست با دریافت پیامک از تمامی فرآیندهای نقل و انتقال خود در سامانه منادا مطلع می شوند.»

## طرح ماندگار

ویژه دارندگان  
رفاه کارت

با خرید از فروشگاه های طرف قرارداد بانک رفاه کارگران  
پول به حسابت برمی گرده!

دارندگان محترم کارت بانک رفاه می توانند با انجام خریدهای خود از طریق دستگاه های کارتخوان و درگاه های اینترنتی طرف تفاهم در طرح ماندگار، از تخفیف همیشگی و واقعی در قالب بازگشت درصدی از مبلغ خرید به حساب بهره مند شوند.



www.refah-bank.ir  
bankrefahkargaran

بانک رفاه کارگران  
REFAH KARGARAN BANK

مرکز جامع پاسخگویی (فرداد): ۰۲۱-۸۵۲۵۰۰